• PODER LEGISLATIVO
CAMARA P...11 ,.j.cAS0AVEL

às  03 :30  Fia.
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL R''.0 -10-01-0 n° J 11 idjoir

Em g o ti  •
CAIVIARA MUNICIPAL DE CASCAVEL

ESTADO DO CEARÁ

1~WANSIMPINININCe

Camara Municipal de Cascavel
Aprovado na Sessão Ordinária

CaseavelorP)-(/2025-

Eximo. Sr,
Presidente da Cârn ra Municipal de Cascavel

PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO N°  )8)--/25

O Vereador FIL4NCISCO CLENILDO LIMA SARQUIS
QUEIROZ, usando das atribuições que a ei lhe confere, vem solicitar a V. Exa.,
após consultado o plenário e com sua anuência, o seguinte: Que seja enviado
ofício a Excelentíssima Senhora Ana Afif Mateus Sarquis Queiroz — Prefeita Municipal de
Cascavel — CE, solicitando que sejam tomidas as providências necessárias para a
realização de obras de calçamento na Rua Antônio Pereira Aquino, localizada no
Bairro Boa Fé.

Justifica-se este pedido considerando a importância da referida via para a
mobilidade dos moradores, o aumento da segurança para pedestres e veículos, além
da necessidade de melhorias nas condições de trafegabilidade, principalmente em
períodos chuvosos, quando a rua se torna de difícil acesso devido à lama e buracos.

A execução do calçamento contribuirá significativamente para a qualidade de vida
da população local, atendendo a uma antiga e justa reivindicação da comunidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Cascavel (CE), em 28 de abril de 2025.

Av. Prefeito Vitoriano Antunes, 2459 — CEP 62.850-000 — Cascavel — Ceará
Fone: (85)2180-8085 — E-mail: cmc.cascavel hotmail.com